DEPUTADO BRUNO GANEM

Câmara dos Deputados - Palácio do Congresso Nacional

Praça dos Três Poderes - Brasília-DF - CEP 70160-900

Gabinete 201 - Anexo IV

(61) 3215-5201 - dep.brunoganem@camara.leg.br

Exmo. Sr. Rodrigo Pacheco,

Presidente do Senado Federal,

Ao cumprimentá-lo, sirvo-me do presente para encaminhar demanda de munícipes

de São Paulo em relação ao andamento do Projeto de Lei n° 507, de 2023, no Senado

Federal.

De acordo com as informações recebidas em meu gabinete, o Projeto de Lei n° 507,

de 2023, estaria sem movimentação desde maio de 2023, sendo que a propositura seria de

grande importância para pessoas com diagnóstico de Transtorno do Espectro Autista (TEA).

Neste sentido, transmito a presente solicitação para que seja assegurada a devida

celeridade na tramitação do projeto, para que possa ser votado com a maior brevidade

possível.

Aproveito a oportunidade para manifestar votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Brasília, 08 de maio de 2024

OFÍCIO N5. BG -  0965/2024

TH ía lO '

Deputado Bruno Ganem

mailto:dep.brunoganem@camara.leg.br